2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 декабря 2023 г.                             г. Георгиевск                                    № 205-р
О назначении ответственного пользователя средств криптографической защиты информации в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
Во исполнение требований приказа Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации (ФАПСИ) от 13 июня 2001 г. № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну» при работе с криптографическими средствами защиты информации (далее - СКЗИ) администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
1. Назначить Воробцова В.Д., заместителя директора муниципального казённого учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Центр оказания услуг», ответственным пользователем СКЗИ в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. На время отсутствия заместителя директора муниципального казённого учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Центр оказания услуг» Воробцова В.Д. обязанности ответственного пользователя СКЗИ в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края возложить на Туловского Г.А., специалиста по автоматизации и информационным технологиям муниципального казённого учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Центр оказания услуг».
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2021 г. № 30-р  «О назначении ответственного пользователя средств криптографической защиты информации в аппарате администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев